[image: image1.png]

	ПРИКАЗ

	НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	10.03.2022

	№
	 94 /01-08

	О проведении перекрестных проверок ВПР -2022

В соответствии с приказом министерства образования и науки Пермского края от 29.03.2021 г. № 26-01-06-302 «Об утверждении Концепции региональной системы объективности процедур оценки качества образования и олимпиад школьников в Пермском крае», в целях обеспечения объективности при проведении ВПР-2022 на территории Лысьвенского городского  округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список школ - участников и организационную схему перекрестных проверок Всероссийских проверочных работ (ВПР)  по русскому языку и математике обучающихся  4-8 классов.
2. Вороновой Т.Г., консультанту отдела общего образования, организовать  проведение  перекрестных проверок образовательных организаций.
3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. назначить независимых наблюдателей в день проведения ВПР;
3.2. назначить ответственных за организацию перекрестных проверок;
3.3. назначить экспертов для проверки работ по ВПР.
4.Контроль за исполнением приказа возложить на Горошникову Г.Л., начальника отдела общего образования.
Начальник управления                                                                            Л.Е. Степанова
УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образования
от 10.03.2022 г. № 94 /01-08
Список школ-участников и организационная схема

 перекрестных проверок

ВПР по русскому языку и математике

обучающихся 4-8 классов

	Школы - участники
	 проверка работ

	1.
	МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ»
	у МБОУ «СОШ № 2 с УИОП»

	2.
	МБОУ «СОШ № 2 с УИОП»
	у МБОУ «СОШ № 16 с УИОП»

	3.
	МБОУ «СОШ № 6»
	у МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ»

	4.
	МБОУ «СОШ № 16 с УИОП»
	у МБОУ «СОШ № 6»